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گسترش روابط ایران و عمان 
به نفع هر دو کشور است
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هوش مصنوعی

روسیه: 
خطر تشدید 

درگیری های مرزی میان 
ایران و افغانستان را 

مشاهده نمی کنیم

گفتگوی نامه نیوز با 
حسن بهشتی پور؛

باید از موضع قدرت 
با طالبان مدارا کنیم

فناوری های جدید به ویژه هوش مصنوعی، ماهیت فرآیندهای 
خلاقانه هنری را دستخوش تغییر و تحول ساخته  و همین امر 
منجر به گســترش کاربردهای هوش مصنوعی در هنر شده 
اســت. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از بهارنیوز، 
دامنه تأثیرپذیری هنر از فناوری جدید به ویژه هوش مصنوعی، 
مدام در حال افزایش اســت و این روند رو به رشد، ظرفیت ها 

و قابلیت های تازه و پرشماری را فراروی کاربران قرار می دهد.
اگرچــه تاکنون رایانه هــا نقش قابل توجهی در پیشــبرد 

فعالیت های خلاقانه ای مانند سینما، موسیقی، ...

نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در امور افغانستان در 
گفت وگویی بــه وقوع درگیری های اخیر میان نیروهای 
مــرزی ایــران و نیروهای طالبان واکنش نشــان داد و 
گفت که روسیه خطر تشدید این درگیری ها را مشاهده 
نمی کند. اسپوتنیک نوشت، ضمیر کابلوف، نماینده ویژه 
رئیس جمهور روسیه در امور افغانستان و مدیر اداره دوم 
آســیا در وزارت امور خارجه روســیه، اظهار داشت که 
روسیه خطر تبدیل درگیری ها در مرز ایران و افغانستان 

به یک تشدید جدی را مشاهده نمی کند. کابلوف در...

طالبان اهرم های در اختیار ایران را خوب می شناســد و 
لازم نیســت درباره آن اهرم ها در فضای رسانه صحبت 
شود. باید این اهرم ها فعال شوند تا طالبان بفهمد که اینجا 
زمین سفت است. گروه سیاســت نامه نیوز: روز گذشته 
طالبــان در ادامه ماجراجویی های قبلی اقدام به تحریک 
مرزبانان جمهوری اســلامی ایران کرد که با پاسخ محکم 
طرف ایرانی مواجه شد. بعد از آن اتفاق، شاهد واکنش های 
متعددی از دو طرف بودیم. یکی از فرمانده ها طالبان گفت 

»با ایران با شوق بیشتری نسبت به آمریکا می جنگیم«...

استفاده از فرمول دموکراسی برای حفظ قدرت

پیروزی اردوغان، استحکام پایه های اقتدارگرایی در عصر لیبرالیسم 

سن شروع مصرف دخانیات به ۱3 سال رسید؛

سیگاری های نونهال
7

عبدالناصر نورزاد : بدون شــک رجب طیب اردوغان 
از جنس رهبرانی اســت که بواســطه پرنســیب های 
دموکراتیک و ارزشــهای دنیای لیبرال و سبک مدرن 
مبارزه برای احراز قدرت سیاسی، به قدرت رسیده است. 
وی پخته شــده در دیگ دموکراسی کشوری است که 
قدرت نظامیان در آن خیلی برجســته بوده اســت. اما 
اردوغان قوام و استحکام قدرت سیاسی خود را مدیون 
اقتدارگرایی معاصر است که در شعاع دموکراسی غربی، 
هر روز پخته می شــود و به یک رسم مبدل می شود. 
اقتدارگرایی که آن را مشــحون از تغییر سیاست های 
لیبرال و مردم محور به سمت فردگرایی و قوام پایه های 

اقتدارگرایی مدرن می توان تفسیر کرد. 
اردوغان توانســت در کودتای 2016 پیروز شود و ضد 
کودتا را با موفقیت سازماندهی کند. وی با سرکوب شدید 
کودتاچیان، نشــان داد که نظام و طرز فکر اقتدارگرایی 
وی، حتی قوی تــر از کودتای نظامیان عمل می کند.  

حال با پیروزی دوباره در انتخابات ریاست جمهوری که 
احتمال شکست وی نیز متصور بود، معلوم است که او 
می خواهد با شدت بیشتر عمل کند و اعمال قدرت کند. 
سوال اصلی این اســت که چرا جوامع دموکراتیک، به 
سمت اقتدار گرایی رو کرده اند؟ حتی در بعضی جوامع، 
مردم خود به استقبال اقتدارگرایی و دولت های اقتدارگرا 
رفته اند. ترکیه یکی از این جوامع اســت که علی رغم 
کودتاها و حضور برجسته نظامیان در قدرت و سیاست 
در گذشته، دموکراسی را همواره ترجیح داده است. اما 
این ارجحیت دموکراسی حالا رخ به سوی اقتدارگرایی 
از جنس نوین کرده اســت. اقتدار گرایی با خصوصیات 
تمرکز قدرت در دستان یک فرد، با حلقه خاص خودش 
که سکان قدرت سیاسی و اقتصادی را در قبضه دارد و 

زمام امور ترکیه تنها حق خود می داند. 
اردوغان را همانند ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه و شی جینگ پنیگ، رئیس جمهوری چین، می 

توان در زمره رهبران اقتدارگرا و قاطع دانســت که این 
قاطعیت در سایه اقتدارگرایی نوین، موجب شده تا دنیا 
با آن کنار بیاید و آن را منحیث یک واقعیت قبول کند. 
همچنیــن این اقتدارگرایی که با دکترین تازه حکومت 
داری و حفظ قدرت عمل مــی کند، مدلی ترکیبی از 
سیاســت های دموکراتیک با روش اقتدار گرایانه و فرد 
محور اســت.  با این حســاب، علی رغم اینکه اردوغان 
و رهبران همســان وی، با چالش های جدی از جانب 
مخالفانشان مواجهند، هم در سطح داخلی و هم در سطح 
بین المللی، همواره مورد توجه بوده اند. هر حرکت شان 
زیر ذره بین مطبوعات و منتقدان قرار داشته و حتی در 
بسیاری مواقع، عملکرد ویژه آنها که وجه مشخص آن 
انحصار قدرت و سرکوب هر نوع مخالفت است، سرخط 
رسانه ها بوده است.  اردوغان که برای سالیان متمادی 
سکان قدرت سیاسی را در ترکیه در دست داشته، هیچ 

نوع مخالفتی را بر نمی تابد. حتی...



2
سه شنبه 9 خرداد 1402/  سال سوم /  شماره 1497

Vol.3.No.1497 / May 30.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار سلطان عمان:

گسترش روابط ایران و عمان به نفع هر دو کشور است
رهبرمعظم انقلاب اسلامی روابط ایران و 
عمان را روابطی دیرینه و ریشه دار و خوب 
خواندند و گفتند: ما معتقدیم گســترش 
روابط دوکشور در همه زمینه ها، به نفع هر 

دو طرف است.
به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه ای 
رهبرمعظم انقلاب اسلامی صبح امروز در 
دیدار آقای »هیثم بن طارق آل ســعید« 
ســلطان عمان و هیات همراه، با اشاره به 
مذاکرات طرف های ایرانی و عمانی، خاطر 
نشــان کردند: نکته مهم آن است که این 
مذاکرات تا رسیدن به نتایج محسوس، به 
صورت جدی پیگیری شــود و در نهایت 

ارتباطات گسترش یابد.
رهبر انقلاب اســلامی بــه موضوع خطر 
حضور رژیم صهیونیســتی در منطقه نیز 
اشــاره کردند و افزودند: سیاســت رژیم 
صهیونیســتی و پشــتیبانان آن، ایجاد 
اختلاف و نبود آرامش در منطقه اســت، 
بنابراین همه کشورهای منطقه باید به این 

موضوع توجه داشته باشند.
حضــرت آیت الله خامنه ای خاطر نشــان 
کردند: افزایش همکاری عمان و ایران حائز 
اهمیت است زیرا دوکشور در آبراه بسیار 

مهم تنگه هرمز دارای اشتراک هستند.
رهبر انقلاب اســلامی با اشاره به اظهارات 
سلطان عمان مبنی بر تمایل مصر برای از 
سرگیری روابط با جمهوری اسلامی ایران، 

تاکید کردند: ما از این موضع اســتقبال 
می کنیم و مشکلی در این زمینه نداریم.

حضرت آیــت الله خامنــه ای درخصوص 
اظهار خرســندی ســلطان عمان از آغاز 
روابــط مجدد ایران و عربســتان گفتند: 
این موضوعــات نتیجه سیاســت خوب 
دولت جناب آقای رئیسی برای گسترش 
و تقویت روابط با همسایگان و کشورهای 

منطقه است.

ایشــان در پایان اظهار امیدواری کردند با 
گسترش ارتباطات دولت ها، امت اسلامی 
شوکت و عظمت خود را بازیابد و درکنار 
هــم قرارگرفتــن ظرفیت هــا و امکانات 
کشورهای اســلامی، به نفع همه ملت ها، 

کشورها و دولت های اسلامی باشد.
در این دیدار که حجت الاسلام والمسلمین 
رئیســی رئیس جمهور نیز حضور داشت، 
آقای »هیثم بن طارق آل سعید« سلطان 

عمان با ابراز خرســندی فــراوان از دیدار 
با رهبر انقلاب اســلامی، سیاست عمان 
را گســترش روابط با همســایگان به ویژه 
جمهوری اسلامی ایران خواند و گفت: در 
مذاکرات تهران، درمورد عرصه های مختلف 
همــکاری، گفت وگو و تبادل نظر شــد و 
امیدواریم با استمرار این گفتگوها، روابط 
دوکشور بیش از پیش گسترش یابد و نتایج 

عملی آن برای هر دو طرف مشهود شود.

عراق با پایان دادن به حضور عناصر ضدانقلاب، امنیت مرزهایش با ایران را تامین کند
قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق که به 
تهران سفر کرده است، صبح امروز با علی اکبر 
احمدیان، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر 
شورای عالی امنیت ملی کشورمان دیدار و با 
او پیرامون مسائل دوجانبه به ویژه نحوه اجرای 
توافق نامه اخیر امنیتی میان دو کشــور و 

همچنین مهم ترین تحولات منطقه ای و بین 
المللی گفت وگو و تبادل نظر کرد. به گزارش 
ایسنا، در این دیدار احمدیان با اشاره به ریشه 
های مشترک دینی، مذهبی و تمدنی طولانی 
میان ایران و عراق، آن را تضمین کننده روابط 
عمیق و گســترده دو کشــور دانست. دبیر 

شورای عالی امنیت ملی کشورمان، با بیان 
اینکه سیاست جمهوری اسلامی ایران همواره 
حمایت از حکومت برخواسته از اراده مردم در 
عراق بوده است؛ تصریح کرد: خون شهدای دو 
کشور در مبارزه بی امان با تروریسم و ناامنی 

در هم آمیخته است.

تذکرات کتبی نمایندگان به رئیسی و وزرا
عضو هیأت رئیســه مجلس، تذکرات 
کتبی نمایندگان به مسئولان اجرایی 

کشور را قرائت کرد.
احمد نادری در نشســت علنی امروز 
)دوشنبه، 8 خرداد ماه( مجلس شورای 
اســلامی تذکرات کتبی نمایندگان به 
مسئولان اجرایی کشور را به شرح زیر 

قرائت کرد:
- تذکر جواد نیک بین به همراه 27 نفر 
از نمایندگان به وزرای صنعت، معدن، 
تجارت و امور اقتصادی و دارایی، تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی: لزوم بازنگری در 
سیاست های اقتصادی وابسته به دلار و 

حل مشکلات ناشی از آن.
- تذکر حسن نوروزی به همراه 18 نفر 
از نمایندگان به وزیر راه و شهرســازی: 
لزوم تسریع در شکل گیری منطقه آزاد 
و منطقــه ویژه اقتصــادی در فرودگاه 

بین المللی امام خمینی )ره(.
- تذکر علی آذری بــه همراه 27 نفر 
از نمایندگان به وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی: لزوم رسیدگی به 
کمبود امکانات بهداشتی و درمانی در 
شهرستان های قوچان و فاروج در استان 

خراسان شمالی.
- تذکر جعفر قادری به همراه 27 نفر 
از نمایندگان به رئیس جمهور و وزرای 
کشور، امور اقتصادی و دارایی: ضرورت 
ارسال لایحه برای اختصاص یک درصد 
سود ســالیانه واحدهای غیربورسی و 
نیم واحدهای بورســی صنعتی برای 
عمل به مســئولیت های اجتماعی در 
استان، همچنین تذکر به همراه 36 نفر 
از نمایندگان به وزیر راه و شهرســازی: 
ضرورت تکمیل بزرگراه های کشــور با 

استفاده از مشارکت بخش غیردولتی.
- تذکر علی اکبر علیزاده برمی به همراه 
20 نفر از نمایندگان به رئیس جمهور 
و وزرای اطلاعات، دادگستری و کشور: 

ضرورت اجرای مجازات سلب تابعیت 
برای همدستی با بیگانگان علیه وطن 
و امنیت ملی، همچنین تذکر به همراه 
20 نفر از نمایندگان به وزیر اطلاعات: 
لزوم حفــظ ارزش پول ملی در مقابل 

دلار برای مبارزه با قاچاق کالا.
- تذکــر علی حدادی بــه همراه علی 
آذری، حســینعلی حاجــی دلیگانی، 
ســید البرز حسینی، قاســم ساعدی، 
کیومرث ســرمدی واله، الیاس نادران، 
احمدحســین فلاحــی، فداحســین 
مالکی، مجید ناصری نژاد و سید علی 
یزدی خواه به وزیر نیرو: لزوم تسریع در 
اجرای طرح انتقال آب از ســد طالقان 

برای شهرستان ساوجبلاغ و نظرآباد.

- تذکر جواد نیک بین به همراه 24 نفر 
از نمایندگان بــه رئیس جمهور: لزوم 
بازنگــری در سیاســت های اقتصادی 
وابســته به دلار و حل مشکلات ناشی 

از آن.
- تذکر حبیب الله دهمرده به وزیر نیرو: 
لزوم اقدام جدی درباره تأمین آب شرب 

مردم کشور به ویژه در سیستان.
- تذکر ذبیح الله اعظمی ســاردوئی به 
همراه 17 نفر از نمایندگان به وزیر راه و 
شهرسازی: ضرورت تعریض و بهسازی 
آســفالت جــاده حادثه خیــز راه های 

جیرفت.
- تذکــر جبار کوچکی نــژاد به همراه 
18 نفر از نمایندگان به رئیس جمهور: 

ضرورت رســیدگی به عملکرد بسیار 
ضعیف هلال احمر در توزیع ناعادلانه 

امکانات آن.
- تذکــر علی حدادی به همراه 12 نفر 
از نمایندگان به وزیر راه و شهرســازی: 
ضرورت تسریع در تکمیل ایمنی سازی 
و احداث تونل جاده هشتگرد- طالقان.

- تذکر رســول فرخی میکال به همراه 
17 نفــر از نمایندگان بــه وزیر راه و 
شهرسازی: لزوم اجرای مصوبات برای 

احداث جاده کارخانه سیمان دیلمان.
- تذکر عبدالجلال ایری به همراه 23 
نفــر از نمایندگان بــه رئیس جمهور: 
لزوم احیای تالاب گمیشان در استان 

گلستان.
- تذکر علی اکبر علیزاده برمی به همراه 
31 نفر از نمایندگان به رئیس جمهور 
و وزرای اطلاعات، امور خارجه، فرهنگ 
و ارشاد و کشور: ضرورت تشکیل مرکز 
مقابله با اسلام ستیزی. همچنین تذکر 
به همراه 40 نفر از نمایندگان به رئیس 
جمهور: لــزوم افزایش ارزش پول ملی 

برای مهار تورم.
- تذکــر علــی حدادی، علــی آذری، 
حســینعلی حاجــی دلیگانــی، البرز 
حســینی، حســین حقوردی، قاسم 
ساعدی، کیومرث سرمدی واله، علیرضا 
عباسی، احمدحسین فلاحی و مجید 
ناصری نژاد به وزیر نیرو: لزوم تســریع 
ارتقاء تصفیه خانه آب شــرب شــهر 

مهستان.
- تذکر جواد نیک بین به همراه25 نفر 
از نمایندگان به رئیس جمهور: ضرورت 
تقویت ســینمای خانگی در راستای 
تقویت آگاهی مردم و رشد فضیلت ها. 
همچنیــن تذکر به همــراه 36 نفر از 
به رئیس جمهور: ضرورت  نمایندگان 
مقابله با گرانی های لحظه ای به ویژه در 

ایام خاص.

گفتگوی نامه نیوز با حسن بهشتی پور
باید از موضع قدرت با طالبان مدارا 

کنیم
طالبان اهرم های در اختیار ایران را خوب می شناسد و لازم نیست 
درباره آن اهرم ها در فضای رسانه صحبت شود. باید این اهرم ها 

فعال شوند تا طالبان بفهمد که اینجا زمین سفت است.
گروه سیاست نامه نیوز: روز گذشته طالبان در ادامه ماجراجویی 
های قبلی اقدام به تحریک مرزبانان جمهوری اسلامی ایران کرد 
که با پاسخ محکم طرف ایرانی مواجه شد. بعد از آن اتفاق، شاهد 
واکنش های متعددی از دو طرف بودیم. یکی از فرمانده ها طالبان 
گفت »با ایران با شــوق بیشتری نسبت به آمریکا می جنگیم« و 
فرمانده نیروی زمینی ارتش نیز تذکر متقابلی داد که »ما حسن 
همجواری به جا می آوریم؛ اگر جایی احســاس شود طرف مقابل 
نمی خواهد به مقررات تن بدهد با برخورد دیگری مواجه می شود«.

حسن بهشتی پور در گفتگو با نامه نیوز درباره آینده روابط ایران 
و طالبان گفت: طالبان یک حکومت تحمیل شــده به افغانستان 
است و ما باید از موضع قدرت با آنها مدارا کنیم. دولت تهران امر 
واقع شــده در افغانستان را طوری برای خودش تعریف کرد که از 
یک طرف طالبان را به رســمیت نشناسد و از طرف دیگر روابط 
محدودی را با افغانستان تعریف کند تا به مردم آن کشور کمک 

برساند.
وی افزود: بعضی افراد پیشنهاد می کنند ایران سریع سوخت رسانی 

به افغانستان را متوقف کند و تمام مبادلات تجاری مرز دوغارون را 
ببندد تا از این طریق روی طالبان فشار بیاورند اما واقعیت آن است 
که این اقدامات اثر مســتقیم روی زندگی مردم افغانستان دارد و 

حکومت طالبان را کمتر با چالش مواجه می کند.
کارشــناس مســائل سیاســت خارجی اظهار کرد: گروه طالبان 
پشتیبانی دولت پاکستان را دارد بنابراین تحریم طالبان و اعمال 
فشار اقتصادی به آنها، اثر مستقیمش روی مردم افغانستان خواهد 
بود. به نظر می رســد دیدگاه دولت تهران به تحولات افغانستان 
آن است که در کشور همسایه حکومتی سرکار آمده که نه مردم 
افغانســتان آن را قبول دارند و نه ایران آن را قانونی و مشروع می 
داند اما برای کمک به امنیت مرزهای کشــور ضرورت ایجاب می 

کند که با از موضع قدرت در حد مقدور با طالبان همکاری شود.
وی افــزود: ایران از مولفــه های تأثیرگــذار روی روند تحولات 
افغانستان برخوردار است که می تواند آنها را به کار بگیرد تا طالبان 
بفهمد که نمی تواند معادلات ذهنی اش را مثل مواجهه با آمریکا 
تعریف کند و همان رفتار را نشان دهد بلکه ایران کشور همسایه 

است و دو کشور تاریخ، فرهنگ و زبان مشترک دارند.
بهشتی پور درباره اظهارات فرمانده طالبان گفت: آن اراجیفی که 
خراسانی یکی از فرماندهان طالبان مطرح کرد، تنها تبلیغاتی است 
که صرفا برای تحریک بیان شد تا افغانستان صحنه جنگ شود. 
الان خیلی از کشــورها دنبال آن هستند که ایران با طالبان وارد 
جنگ شــود تا یک باطلاق جدیدی برای جمهور اسلامی ایران 

درست شود.
وی افزود: پشت تحریکات طالبان حتما آمریکایی ها و اسرائیلی ها 
هستند چون خیلی خوشحال می شوند که ایران با طالبان درگیر 
شود. آنها می خواهند ایران را وارد یک جنگ ناخواسته کنند. در 
واقع همان طور که یک حکومت ناخواسته را به مردم افغانستان 
تحمیل کردند قصد دارند یک جنگ ناخواسته را نیز بین ایران و 

طالبان به راه بیاندازند.
این کارشناس مسائل سیاست خارجی تأکید کرد: عقل ما حکم 
مــی کند، ما با طالبان مــدارا کنیم اما از موضــع قدرت. یعنی 
آنجاهایی که می توانیم فشار بیاوریم تا طالبان بفهمد که با کدام 
دولت طرف است، از آن اهرم ها استفاده کنیم. این اهرم ها را نیز 
طالبان خوب می شناسد و لازم نیست درباره آن اهرم ها در فضای 
رسانه صحبت شود. باید این اهرم ها فعال شوند تا طالبان بفهمد 

که اینجا زمین سفت است.
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استفاده از فرمول دموکراسی برای حفظ قدرت

پیروزی اردوغان، استحکام پایه های اقتدارگرایی در عصر لیبرالیسم 
عبدالناصر نورزاد : بدون شک رجب 
طیب اردوغان از جنس رهبرانی است 
که بواسطه پرنسیب های دموکراتیک 
و ارزشهای دنیای لیبرال و سبک مدرن 
مبارزه برای احراز قدرت سیاســی، به 
قدرت رســیده اســت. وی پخته شده 
در دیگ دموکراســی کشــوری است 
کــه قــدرت نظامیــان در آن خیلی 
برجسته بوده است. اما اردوغان قوام و 
استحکام قدرت سیاسی خود را مدیون 
اقتدارگرایی معاصر است که در شعاع 
دموکراســی غربی، هر روز پخته می 
شــود و به یک رســم مبدل می شود. 
اقتدارگرایی که آن را مشحون از تغییر 
سیاســت های لیبرال و مــردم محور 
به ســمت فردگرایی و قوام پایه های 
اقتدارگرایی مدرن می توان تفسیر کرد. 
اردوغــان توانســت در کودتای 2016 
پیروز شــود و ضد کودتا را با موفقیت 
سازماندهی کند. وی با سرکوب شدید 
کودتاچیان، نشــان داد که نظام و طرز 
فکــر اقتدارگرایی وی، حتی قوی تر از 

کودتای نظامیان عمل می کند. 
حال با پیــروزی دوبــاره در انتخابات 
ریاست جمهوری که احتمال شکست 
وی نیز متصور بود، معلوم اســت که او 
می خواهد با شــدت بیشتر عمل کند 
و اعمال قدرت کند. ســوال اصلی این 
اســت که چرا جوامع دموکراتیک، به 
سمت اقتدار گرایی رو کرده اند؟ حتی 
در بعضی جوامع، مردم خود به استقبال 
اقتدارگرایــی و دولت هــای اقتدارگرا 
رفته اند. ترکیه یکی از این جوامع است 
که علی رغم کودتاها و حضور برجسته 
نظامیان در قدرت و سیاست در گذشته، 
دموکراسی را همواره ترجیح داده است. 
اما این ارجحیت دموکراسی حالا رخ به 
سوی اقتدارگرایی از جنس نوین کرده 
است. اقتدار گرایی با خصوصیات تمرکز 
قدرت در دســتان یک فــرد، با حلقه 
خاص خودش که سکان قدرت سیاسی 
و اقتصادی را در قبضه دارد و زمام امور 

ترکیه تنها حق خود می داند. 
اردوغان را هماننــد ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه و شی جینگ 
پنیــگ، رئیس جمهــوری چین، می 
تــوان در زمــره رهبــران اقتدارگرا و 
قاطع دانست که این قاطعیت در سایه 
اقتدارگرایی نوین، موجب شده تا دنیا 
با آن کنار بیایــد و آن را منحیث یک 

واقعیت قبول کند. 
همچنین این اقتدارگرایی که با دکترین 
تازه حکومت داری و حفظ قدرت عمل 
می کند، مدلی ترکیبی از سیاست های 
دموکراتیک با روش اقتدار گرایانه و فرد 

محور است. 
با این حساب، علی رغم اینکه اردوغان 
و رهبران همســان وی، با چالش های 
جدی از جانب مخالفانشان مواجهند، 
هم در سطح داخلی و هم در سطح بین 
المللی، همواره مورد توجه بوده اند. هر 
حرکت شان زیر ذره بین مطبوعات و 
منتقدان قرار داشته و حتی در بسیاری 
مواقــع، عملکــرد ویژه آنهــا که وجه 
مشخص آن انحصار قدرت و سرکوب 
هر نوع مخالفت است، سرخط رسانه ها 

بوده است. 
اردوغان کــه برای ســالیان متمادی 
سکان قدرت سیاســی را در ترکیه در 
دســت داشــته، هیچ نوع مخالفتی را 
بر نمی تابد. حتی برخلاف سیاســت 
های عام در واشــنگتن و بروکسل، در 
خصوص مســائل بزرگ جهانی عمل 
می کنــد. ترکیه با آنکــه یک قدرت 
نظامی عضو ناتو اســت، خط سیاسی 
و نظامی مســتقلی را بــه عنوان یک 
هژمون منطقه ای، تعقیب کرده است. 
این استقلال عمل باعث شده تا ترکیه 
تحت مدیریت اردوغان، به عنوان یک 

قدرت نیمه اروپایی و نیمه آســیایی با 
قدرت های اروپایی ســرو کله بزند و با 
متفقین آسیایی، برای کسب منافع و 
منابع اقتصادی، سیاسی و امنیتی، چانه 

زنی کند. 
در ســطح داخلی اما، بــا آنکه ترکیه 
خواستار عضویت در اتحادیه اروپا است 
و در تشکل نظامی ناتو نقش برجسته 
دارد، بــا تعدیل ســاختار سیاســی، 
تغییر در قانون اساســی، از یک کشور 
دموکراتیک که باید یکی از شروط یک 
عضو ناتو و اتحادیه اروپا باشد، به سمت 
یک کشــور با مشــخصه اقتدارگرایی 
محض در حرکت است. این کشور در 
بسیاری موارد تحت مدیریت اردوغان 
اقتدارگرایی نوین را با ملی گرایی ترکی، 
دیدگاه های اســلامی مرکب ساخته و 
مدل جدیــدی از تفکر سیاســی در 
خصوص یک نظام سیاســی را بوجود 
آورده است. با این کار اردوغان و رهبران 
همســان وی، نه تنها به حفظ و قوام 
قدرت سیاســی خود کمک کرده اند، 

بلکه باعث خواهند شــد تا کشورهایی 
همانند ترکیه که موقعیت استراتیژیکی 
در برهه های مختلف تاریخی داشــته 
انــد، از یک بازیگر کوچک در ســطح 
منطقه به یک بازیگر برجسته و تصمیم 
گیر در پویایی ها و دینامیک قدرت و 

امنیت، مبدل شوند. 
نقش فعال ترکیه در ســطح منطقه، 
بحران هایی نظیر سوریه، عراق و حتی 
ایفــای نقش قاطع در بحــران لیبی و 
سودان، باعث می شود که یک کشوری 
با ســاخت سیاسی بی مانند در سطح 
منطقه به هژمون مبدل شود و حضور 
آن برجسته شود که این قاطعیت را می 
توان محصــول اقتدارگرایی اردوغان و 

ترکیه تحت مدیریت وی دانست. 
در حالی که تمام ایــن اقدامات باعث 
شــده تا اردوغان که ترکیــه را برای 
ســالیان دراز اداره مــی کند و احدی 
از مخالفت و مقاومــت را تحمل نمی 
کند، علی رغم آن که نظام سیاســی 
آن دموکراتیــک اســت و روندهــای 
دموکراتیک باید در آن غابلیت بیشتر 
داشته باشد، با مشخصه منحصر به فرد 
به اعمال سیاست بپردازد و نوع جدیدی 
از اقتدارگرایی مدرن را به معرفی بگیرد. 
این کشــور بــا اعمال سیاســت های 
مســتقلانه در خصوص مسائل بزرگ 
منطقه و جهان کــه منافع آن ایجاب 
می کند، راه جدا از ناتو و واشــنگتن را 
در پیش گیرد و در بســیاری مواقع از 
این درک از جانب واشنگتن و بروکسل 
تنبیه شود. به عنوان مثال خرید سامانه 
اس 400 از روسیه، لغو قرارداد تحویل 
هواپیمــای هــای اف 16 و مدل های 
جدیدی از آن را از جانب واشنگتن به 

دنبال داشت. 
به هــر صورت این کشــور ملاحظات 
واشنگتن و بروکسل را در بسیاری موارد 
مدنظر نمی گیرد و بر مبنای برداشت 
ها و سنجش های خودش تصمیم می 
گیرد. تمایل این کشور به سوی روسیه، 
چین و تمرکز اصلی آن بر کشــورهای 
ترک نژآد آسیای مرکزی و قفقاز، نقش 
فعــال آن را در روندهای منطقه ای و 
سهم بیشتر در سیاست های بزرگ را 
نشان می دهد. این کار به ترکیه جرات 
بیشتر داده تا مستقل از تصمیم های 
واشــنگتن تصمیم بگیرد و مستقلانه 
عمل کند. تمایل به ســمت روســیه، 
تلاش برای تامین ارتباط با چین و در 
بعضی موارد، همسویی با سیاست های 
شانگهای به عنوان رقیب ناتو، تناقض 
در تبعیت اردوغان به عنوان یک رهبر 
اقتدارگراست. رهبر اقتدارگرایی که هم 
پشــت میز ناتو می نشیند و در جهت 
منافع خودش رای مــی دهد و هم با 
سهامداران شانگهای، وارد معامله های 

بزرگ سیاسی می شود. خلاصه تمام 
این ابتــکارات را رهبــری اقتدارگرای 
اردوغــان به ترکیه تحفه داده اســت. 
اقتدارگرایی که اکنون در نصف جهان 
)شرق( مد است و وجه بارز آن حساب 
می شــود، ولی در ایــن طرف میز که 
ناتو در آن قــرار دارد، انحراف از اصول 

دموکراسی پنداشته می شود. 
این اســتقلال عمل ترکیه در تعقیب 
اقتدارگرایانه، نشان می  سیاست های 
دهد که دنیای بــه رهبری امریکا که 
هژمونی لیبرال را سیاست های بزرگ 
جهانی معرفــی می کنــد، با چنین 
نمونه های مصداقی مواجه اســت که 
به یمن کمک های هنگفت تسلیحاتی 
در دوران جنگ ســرد، یــار و یاور ناتو 
و واشــنگتن بوده اســت. بااین حال، 
پرسشــی ممکن است مطرح شود که 
در دهه های آغازین قرن بیست و یکم 
دقیقاً چه می گذرد که کشورهایی که 
در اواخر قرن بیســتم به دموکراســی 
گرویده بودند هرچه بیشــتر به سوی 

اقتدارگرایی تغییر جهت داده اند؟ 
در پی سقوط اتحاد شوروی، حتی آن 
کشور به سوی انتخابات آزاد و باز رفت. 
اما ولادیمیر پوتین رفته رفته و سپس 
به ناگهــان قدرت را از مــردم گرفت و 
کشور را بیشتر شبیه به اتحاد شوروی 

پیش از فدراسیون روسیه گردانید. 
کــه  باشــیم  نظرداشــته  در  بایــد 
اقتدارگرایــانِ امــروز از گونۀ جدیدی 
هستند و از خطاهای رهبران فاشیست 
گذشــته آموخته اند. آنهــا برای حفظ 
قدرت و فرونشــاندن انتقاد خارجی، با 
برگزاری انتخابات پوستۀ دموکراسی را 
نگه می دارند، ســپس با تقلب یا حتی 

جلوگیری از شــرکت رقبای قدرتمند 
سیاسی در انتخابات خرابکاری می کنند. 
بــه هــر حــال، در دور دوم انتخابات 
ریاســت جمهوری ترکیه، ســه عامل 
تعیین کننده وجود داشت که توانست 
بر نتایــج انتخابات تأثیرگذار باشــد. 
عامــل اول، تأثیر ترجیحــات کاندید 
ائتلاف »آتا« یعنی »ســنان اوغان« و 
حمایت های »اومیــت اوزداغ«، رئیس 
حزب »ظفر«، بر رای دهندگان طرفدار 
آنهاســت. عامل دوم، نوع پاسخ مردم 
ترکیه بــه فضای منفــی و کمپینی 
اســت کــه »کمــال قلیچداراوغلو«، 
کاندید ائتلاف مخالفان با »لفاظی های 
راســت گرایانه و افراطــی« خود ایجاد 
کرده بود. عامل ســومی که  توانســت 
معادلات این دور از انتخابات را تعیین 
کند و یا تغییــر دهد، موفقیت ائتلاف 
اردوغان و طرفــداران قلیچداراوغلو در 
میزان بسیج آراء واجدین شرایط ترکیه 
از جمله قشــر جوان و رای اولی ها بود. 
برتری دیگر او این اســت که »ائتلاف 

مردم« اکثریت پارلمان را به دست آورد. 
به هر حال، اردوغان پیروز میدان شد و 
نظم اقتدارگرای وی که از دموکراسی 
و انتخابات بهره می گیرد، حالا حاکم 

میدان است. 
ترکیه در ســال های پیــش رو، باید 
آزمون های سختی از قبیل مهار بحران 
اقتصادی، جلوگیری از سقوط بیش از 
حد پول ملی در برابر ارزهای خارجی، 
تلاش بــرای ارتقای جایگاه منطقه ای 
اش، حفظ جایگاهــش در ناتو، تلاش 
برای عضویت در اتحادیه اروپا و انتخاب 
میان شرق و غرب را موفقیت پشت سر 
گذارد. بدون شــک که اردوغان برنامه 
هایی در ســر دارد. می خواهد از این 
فرصت بــرای ارتقای جایگاه ترکیه در 
معادلات منطقه ای و بین المللی، بهره 
ببرد. با همه طرف ها شراکت راهبردی 
ایجاد کنــد و همانند موقعیت برازنده 
در دوران جنگ ســرد، منافع سیاسی، 
اقتصادی، امنیتی خود را تحصیل کند.

به همین سان هم بروکسل و واشنگتن 
و هم پکن و مسکو مترصد فرصتند تا از 
متحدی همچون ترکیه یارگیری کنند 
تا توازن قطب های شرق و غرب به هم 
نخورد.  با این حــال، اقتدارگرایی که 
اردوغان در ترکیه پیاده کرده، تحریف 
نظم لیبرالی اســت که امریــکا آن را 
خطوط کلی یک دنیای تحت رهبری 
این نظم تعریف می کند. در حالی که 
ترکیه تحت کنترل اردوغان، کماکان 
به سیاست های اقتدارگرایانه ادامه می 
دهد، نظم لیبرال تحت رهبری امریکا، 
در بسیاری از نقاط جهان طرفدارانش را 
از دست داده و جایگزینی همانند مدل 

شرقی یافته است

روسیه: 
خطر تشدید درگیری های مرزی میان 

ایران و افغانستان را مشاهده نمی کنیم

نماینــده ویــژه رئیس جمهور روســیه در امور افغانســتان در 
گفت وگویی به وقوع درگیری هــای اخیر میان نیروهای مرزی 
ایران و نیروهای طالبان واکنش نشــان داد و گفت که روسیه 

خطر تشدید این درگیری ها را مشاهده نمی کند.
به گزارش ایسنا،  خبرگزاری اسپوتنیک نوشت، ضمیر کابلوف، 
نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در امور افغانستان و مدیر اداره 
دوم آسیا در وزارت امور خارجه روسیه، اظهار داشت که روسیه 
خطر تبدیل درگیری ها در مرز ایران و افغانستان به یک تشدید 

جدی را مشاهده نمی کند.
کابلوف در پاســخ به سوالی در این باره گفت: فکر نمی کنم که 
چنین خطری وجود داشــته باشد. چنین حوادثی بدون عواقب 

طولانی مدت نیز قبلا رخ داده است.
اظهارات کابلوف در پی این مطرح می شــود که از حدود ساعت 
11 صبح روز شــنبه بین نیروهای مرزبانی جمهوری اسلامی 
ایران با نیروهای طالبان در محل پاســگاه ساسولی شهرستان 

هیرمند درگیری رخ داد.
در پی این درگیری از  ساعت 12:20 دقیقه پل ابریشم توسط 
نیروهای مرزبانی جمهوری اسلامی ایران با توقف یک دستگاه 

کامیون بر روی این پل مسدودشد.
پل ابریشــم تنها راه ارتباطی شهر زرنج افغانستان با مرز میلک 
ایران اســت. نیمی از این پل قلمــرو ایران و نیمی از آن قلمرو 
افغانستان به شــمار می آید. پل بزرگ ابریشم بر روی رودخانه 
هیرمنــد در مجاورت روســتای میلک قــرار دارد و این پل از 

گذرگاه های مهم مرزی ایران و افغانستان است.
همچنین مرکز اطلاع رســانی مرزبانی سیســتان و بلوچستان 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: پیش از ظهر امروز)شــنبه( مرزبانان 
جان برکف هنگ مرزی زابل با افراد مســلح ناشناس که قصد 
ورود به خاک جمهوری اسلامی ایران را داشتند، در نقطه صفر 
مرزی درگیر شدند که منجر به تبادل آتش و درگیری مسلحانه 

گردید.
در این درگیــری، مرزبانان با برتری آتش ســنگین و تحمیل 

تلفات، خسارات جدی را به آنان وارد کردند.
مرزداران غیور مرزبانی استان سیستان و بلوچستان با اقدامات 
عملیاتی و تشدید پوشش منطقه به حراست از مرزها پرداختند.

سردار قاســم رضایی، جانشین فرمانده کل انتظامی کشور نیز 
درباره اقدام نســنجیده نیروهای طالبان در مــرز ایران گفت:  
حدود ســاعت 10 امروز )شــنبه( ششــم خرداد ماه نیروهای 
طالبان از سمت کشور افغانستان بدون در نظر گرفتن و رعایت 
قوانین بین المللی و حســن همجواری با انواع سلاح مبادرت به 
تیراندازی به پاســگاه ساسولی واقع در حوزه هنگ مرزی زابل 

کردند که با واکنش قاطعانه مرزبانان مواجه شدند.
بر اســاس اعلام پایگاه خبری پلیــس، وی ادامه داد که بعد از 
تیراندازی هــای طرف طالبان، براســاس پروتکل های مرزی از 
سوی مرزبان درجه1 تذکرات لازم به نیروهای مهاجم داده شده 
است. اما متاســفانه مجددا تیراندازی شروع و درگیری ها ادامه 

یافت.
جانشــین فرمانــده کل انتظامی کشــور افزود: درپی شــروع 
درگیری های مرزی از ســوی طالبان، ســردار احمدرضا رادان،  
فرمانده کل انتظامی کشور، دستورات قاطعانه لازم، به مرزبانان 
را ابلاغ و تأکید کرد که شجاعانه و قاطعانه از مرزها دفاع کنند 
و به هیچ احدی اجازه تعدی و نزدیک شدن به مرزها را ندهند. 
در این دســتور تاکید شده است که  نیروهای مرزی جمهوری 
اســلامی ایران به هر گونه تعدی و تعرض مرزی قاطعانه پاسخ 
خواهنــد داد و حاکمان فعلی افغانســتان بایــد در قبال عمل 

نسنجیده و مغایر با اصول بین المللی خود پاسخگو باشند.
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شایعه تغییر در قیمت و سهمیه بنزین رد 
شد

رئیــس صنف جایــگاه داران 
تغییر  می گویــد:  ســوخت 
جدیدی در خصوص سهمیه 
بنزین و افزایش قیمت بنزین 
اعمال نشده است و به لحاظ 
فنی و اجرایــی این موضوع 

صحت ندارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، اسدالله قلی زاده، با 
بیان اینکه همچنان در کارت های سوخت مانند روال گذشته 60 لیتر 
بنزین یارانه ای و 150 لیتر بنزین آزاد شــارژ می شود، گفت: کاربران 
می توانند  بعد از استفاده از بنزین یارانه ای،  از بنزین آزاد  استفاده کنند.

وی افزود: اگر مالکان خودرو باز هم نیاز به بنزین داشــتند می توانند از 
کارت سوخت جایگاه با نرخ 3000 تومان دریافت کنند.

رئیس صنف جایگاه داران با بیان اینکه این رویه در یک ســال گذشته 
وجود داشــته و تغییر چندانی را مشاهده نمی کنیم، گفت: سعی شد 
در جایگاه های سوخت نسبت به میزان تردد جایگاه ها کارت سوخت 
آزاد در سکوها وجود داشته باشد. به جز استان های مرزی که طرح های 
بومی در آن جا اجرایی شــده است. قلی زاده با تاکید بر اینکه اکنون 
وضعیت توزیع بنزین در جایگاه های سطح کشور، حالت عادی دارد و 
گزارش منفی در این رابطه در استان های مختلف نداشتیم، گفت: اگر 
مشکلی نیز وجود داشته باشد با همکاری مردم وجایگاه های سوخت 
برطرف می کنیم. وی با بیان اینکه در موضوع بنزین برخی افراد به دنبال 
شایعه سازی هستند، در صورتی که اگر قرار باشد اتفاقی بیفتد دولت به 
صورت شفاف اعلام می کند، گفت: رویکرد دولت سیزدهم این بوده که 
به طور شفاف با مردم صحبت کند لذا خواهش ما این است که مردم 

اخبار را از منابع رسمی پیگیری کنند.

قیمت هر کیلو شقه گوسفندی به 3۵۵ 
هزارتومان رسید

رئیــس اتحادیــه گوشــت 
گوسفندی گفت: قیمت کنونی 
هر کیلو شقه گوسفندی 350 
تا 355 هزارتومــان بوده که 
نسبت به قبل تغییری نداشته 

است.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از ایلنا، علی اصغر ملکی گفت: اکنون هرکیلو شــقه 
گوسفندی بدون دنبه با نرخ 350 تا 355 هزار تومان به مغازه دار و با 

احتساب 10 درصد سود در خرده فروشی ها عرضه می شود.
به گفته او، با توجه به شرایط مساعد بارش در غرب کشور، دامداران به 
سبب استفاده از علوفه مجانی و سنگین کردن وزن دام ها تمایلی به 
عرضه ندارند. ملکی متوسط قیمت هرکیلو دام در استان های مختلف را 
165 تا 170 هزارتومان اعلام کرد و گفت: نرخ کنونی دام نسبت به قبل 
تغییری نداشته است و تنها برخی افراد با اذعان انباشتگی دام به دنبال 

دریافت مجوز صادرات هستند.
رئیس اتحادیه گوشــت گوسفندی گفت: اکنون قاچاق دام به عراق و 
امارات در حال انجام اســت به طوریکه عرضه دام از غرب به تهران به 
سبب نگهداری دام از سوی دامداران برای افزایش وزن یا فروش به دلار 

به تجار عراق و امارات انجام نمی شود.

هرکیلو قارچ به ۷۵ هزارتومان
دبیر انجمن پرورش دهندگان 
قارچ قیمــت کنونی هرکیلو 
قارچ درجه یک برای مصرف 
کننده را 65 تا 75 هزارتومان 

اعلام کرد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امروز« و به نقل از ایلنا، باغبانی 

گفت: طی سالیان گذشته بین قیمت مرغ و قارچ همگرایی وجود داشت 
به طوریکه قیمت هر 2 با یکدیگر افزایش یا کاهش می یابند. هرچند در 

برخی مواقع قیمت مرغ تا حدی نسبت به قارچ بالاتر است.
دبیر انجمن پــرورش دهندگان قارچ خوراکــی قیمت هرکیلو قارچ 
درجه یک ســرمزرعه را 55 تا 62 هزارتومان و خرده فروشی 65 تا 75 
هزارتومان اعلام کرد و گفت: براساس اعلام مرکز آمار تورم نقطه به نقطه 
نسبت به سال قبل 6۹ درصد رشد داشته است، اما با این حال انجمن 
سعی دارد به گونه ای شرایط را پیش ببرد که تولیدکنندگان به تولید 
ادامه دهند و از طرفی قیمت برای مصرف کننده مقرون به صرفه باشد.

چالش نژاد مرغ ایرانی و سیاست گذاری های غیرکارشناسانه در تولید؛

مرغ 1کیلو و 100 گرمی و تأمین بازار!

بی ثباتی در بــازار مرغ چند هفته ای 
اســت که چالش ایجاد کرده و قیمت 
مصوب آن از کیلویی 63 هزار تومان در 
اواخر سال گذشته به 73 هزارتومان در 
روزهای اخیر رسیده اما برخی فروشگاه 
این کالا را تا قریب بر ۹8 هزار تومان هم 
عرضــه کرده اند. در این میان نژاد آرین 
به عنوان نژادی بومی به دلیل شــرایط 
جسمی که دارد نمی تواند بیش از یک 

کیلو و 100 گرم وزن بگیرد
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، تأمین نیاز بازار یکی از ضروریات 
تضمین امنیت غذایی اســت. در حال 
حاضر به دلیل شرایط تحریم و وضعیت 
اقتصادی کشــور قدرت خرید جامعه 
بسیار کاهش پیدا کرده است. بازار تقاضا 
در هر بخش افت زیادی داشته و همین 
امر یکی از دلایل کاهش تیراژ تولید در 
بعضی از محصولات داخلی شده است. 
اما زمانی ایــن کاهش نه به علت نبود 
تقاضــا که به دلیل عــدم برنامه ریزی  

درست ظهور و بروز پیدا می کند.
وزیر پیشین جهاد کشــاورزی، پیش 
تــر عنوان کــرده بــود دادن آمارهای 
نادرســت از ســوی تولیدکنندگان در 
حوزه کشاورزی ســبب می شود تا در 
مقطعی با محصولات مــازاد یا کمبود 
آنهــا رو به رو باشــیم. اما به طور قطع 
بخشی از نابســامانی بازار به دلیل عدم 
کار کارشناسی از سوی متولیان امر بوده 
که معضلاتی را در تأمین نیازهای اولیه 

جامعه به وجود می آورد.
پس از گذشــت بیش از دو ماه از سال 
جدید هنوز قیمت گوشت مرغ نوسان 
داشــته و نرخ های ســلیقه ای اعمال 
می شــود. در حالی که قیمت مصوب 
این کالای اساسی از هر کیلو، 63 هزار 
تومان در سال گذشته به 73 هزار تومان 
در سال 1402 رسیده همچنان شاهد 
هستیم در فروشگاه های پروتئینی مرکز 
شهر گوشــت مرغ بین 73 تا ۹8 هزار 
تومان متغیر اســت. با وجود اینکه بازار 
تقاضا کاهش یافتــه اما این عدم ثبات 
قیمتی در بازار حاکی از کاهش عرضه 
است. به گفته کارشناسان، متولی امر در 
بــرآورد وزن مرغ تولیدی دچار خطای 
محاسباتی شده و این امر منجر به دامن 
زدن به مشــکلات بازار گوشت کشور 

شده است.
صنعت مرغداری مونتاژی

حسین شیرزاد یکی از کارشناسان بخش 
کشــاورزی گفت: نــژاد آرین به عنوان 
نژادی بومی برای تأمین مرغ مورد نیاز 
بازار داخلی به دلیل شرایط جسمی که 
دارد نمی تواند بیش از یک کیلو و 100 
گرم وزن بگیرد. از این رو در بخش جوجه 

ریزی بایدمحاسباتآماریدقیقانجامشود.
وی افزود: صنعت مرغداری کشــور به 
شدت مونتاژی و به ذرت، سویا، ویتامین 
و واکسن وارداتی وابسته است. بنابراین 
نهاده های طیور با زحمــت زیاد تهیه 
می شــود اما جوجه آرین فعلی ضریب 

تبدیلی پایینی دارد.
وی با تاکید بــر اینکه مخالف این نژاد 
بومی نیستم، بیان کرد: سرمایه گذاری 
نیاز است تا اصلاح نژاد انجام شده و در 
بازاری رقابتی ضریب تبدیل افزایش پیدا 

کند.
او گفت: در راستای این امر باید سالانه 
55 درصد افزایش سرمایه انجام شود تا 
در 50 ســال آینده به یک نژاد بومی با 

ضریب تبدیل بالا دست پیدا کنیم.
شــیرزاد تصریــح کــرد: در جهــان 
صندوق های توسعه روی نژادهای بومی 
خود ســرمایه گذاری کرده و بهره وری 
خودراارتقابخشیده اند. ازاینروضرورتداردن
ژادطیورباکمکدانشبنیان هامطابقبااستاندا

ردجهانیتقویتشود.
فعالیت غیرصنعتی

در ادامه همایون دارابی، مدیرعامل اسبق 

اتحادیه مرغداران گوشــتی هم درباره 
نا بهسامانیفعلیبازارمرغکشوربهمهرگف

ت: واحدهایمرغداری کشــور در حوزه 
مرغ های گوشتی به استثنا چند واحد، 
باقی صنعتی نبوده و تولید اســتاندارد 

ندارند.
وی افزود: تجهیزات فرســوده، افزایش 
قیمت دلار و کمبود نقدینگی، تسهیلات 
گران سبب شــده تا واحدهای تولیدی 
در این حوزه اســتاندارد نباشد. در کنار 
رعایت بهداشــت برای کاهش درصد 
تلفات این عوامل هــم تأثیر زیادی در 

میزان تولید دارد.
وی ادامه داد: دولت بر مبنای استاندارد 
جهانی قیمــت گــذاری می کند این 
در حالی اســت که یک واحد تولیدی 
استاندارد باید نقدینگی کافی، تسهیلات 
ارزان قیمت، نــژاد جوجه ریزی خوبو

حال  ضریبتبدیلاستانداردداشتهباشد. 
پرسش این است چند درصد مرغداران 
گوشتی کشور از این استانداردها تبعیت 
می کنند؟ بنابراین مبنای قیمت گذاری 
باید با توجه به شرایط فعلی تولید باشد 

نه استاندارد.
دارابــی بــا اشــاره به تصــدی گری 
دولتعنوانکرد: دخالت های دولت در این 
صنعت دلیل دیگری بر نا بهســامانی 
بازار است. هر مرغدار برای هر بخش از 
فعالیت خود باید پیگیر دریافت چندین 
مجوز باشد. به عنوان مثال برای تعیین 
جوجه و جوجه ریزی،کشتار و نیز عرضه 
آن بــه بازار در هر مرحلــه نیاز دارد تا 
چندین مجــوز از نهادهــای مختلف 
دریافــت کند.  این فراینــد طولانی و 
پیچیده معضلات بازار را دامن زده است.

او گفت: نهاد متولی باید یک بار با صدور 
پروانه اجازه دهد خود تولیدکننده جوجه 
ریزی داشتهباشدودربازاریرقابتی،تنظیمب

ازارمحققشود.
کیفیت فدای کمیت

نقدی که از ســوی کارشناسان حوزه 
اقتصاد به نحوه فعالیت واحدهای صنعتی 

و تولیدی کشور وارد می شود وجود تعدد 
آنها با عملکرد پایین است. بهره ور نبو
دنفعالیت هاسببشدهمثلابًاوجودچندینه
زارمجوزمرغداریحتینیازبازارداخلتأمیننب

اشددرحالیکهکشوریمانندبرزیلبافعالیت 
3 مجموعــه بزرگ حجم زیادی از بازار 
جهانی را نیز پوشــش می دهد. دارابی 
در این باره عنوانکرد: عدم ســاماندهی 
سبب شــده رشد واحدهای تولیدی به 
لحاظ کمی اتفاق بیفتد نه کیفی. ترکیه 
باایجاد 7 مجموعه از زنجیره تولید، به 
ســاماندهی فعالیت های تولیدی خود 

پرداخته است.
وی تصریــح کــرد: در زنجیــره تولید 
تشکل هایی ایجاد می شود که مدیریت 
از جوجه ریزی تاکشــتار بــا خود این 
تشکل ها است. آنها با مدیریت یکپارچه 
در قالب فعالیت مشــارکتی از تولید تا 
بازار را راهبری می کنند. قرارداد بســته 
می شــود و واحــد تولیدی بــرای این 
مجموعه ها تولید می کنند البته این روند 
هم دستوری نبوده و اختیاری است. به 
این ترتیب سطح تولید ارتقا پیدا می کند.

وی با اشــاره به نا به ســامانی زنجیره 
تولید درکشــورگفت:  در حال حاضر 
اگر به مرغدار گلایه شودچرا قیمت بالا 
است عنوان می کند نرخ تهیه خوراک 
طیورافزایش یافته یا کشتارگاه، گاهی 
پیش خرید کــرده و زمانی هم خرید 

ندارد.
از دخالت دولت تا ضرورت اصلاح نژاد

مدیرعامل اســبق اتحادیــه مرغداران 
گوشتی در ادامه سخنان خود با اشاره به 
ضریب تبدیل نژادهای داخلی اظهار کرد: 
اینکه مرغ دان می خورد و چقدر گوشت 
می دهد هم موضوع مهمی اســت. در 
جهان مرغدار گوشتی به ازای یک کیلو و 
400 گرم دان یک کیلو گوشت تحویل 
می گیرد؛ اما در ایران این عدد یک کیلو و 
700 گرم دان و تحویل یک کیلو گوشت 
است. البته این عدد نسبت به گذشته ای 
نه چندان دور بهبود زیادی داشته چرا 
کــه قبلاً به ازای هر 2 کیلو و 200 گرم 

دان یک کیلو گوشت تحویل می شد.
این کارشــناس حوزه طیور بیان کرد: 
مبنای قیمت گــذاری دولت با واقعیت 
هزینه های تولید همخوانی ندارد علاوه 
بر اینکه اقتصاد، قیمت گذاری دستوری 

را نمی پذیرد.
وی اضافه کرد: مشــکل دوم به دخالت 
زیــاد دولت در تولید بــر می گردد. در 
حالی که این تولیدکننده است که باید 
تشخیص دهد چه نژادی ضریب تبدیل 
بالایــی دارد. نژادهایی وجــود دارد که 
نمی تواند بــا یک کیلو و 400 گرم دان 
یک کیلو گوشت داشته باشند اما انتخاب 
نژاد هم دستوری و بدون کار کارشناسی 

دقیق است.
دارابی در پایان تاکید کرد: ســاماندهی 
بازار باید از بخش تولید باشد از این رو 
اصلاح نژادهای بومی برای افزایش بهره 

وری ضروریاست.

دخالت های دولت در این صنعت دلیل دیگری بر نا بهسامانی بازار است. هر 
مرغدار برای هر بخش از فعالیت خود باید پیگیر دریافت چندین مجوز باشد. 

به عنوان مثال برای تعیین جوجه و جوجه ریزی،کشتار و نیز عرضه آن به 
بازار در هر مرحله نیاز دارد تا چندین مجوز از نهادهای مختلف دریافت 

کند.  این فرایند طولانی و پیچیده معضلات بازار را دامن زده است

,,

لایحه برنامه هفتم توسعه در دولت تصویب شد
سخنگوی دولت از تصویب لایحه برنامه 
هفتم توسعه در جلسه فوق العاده امروز 

هیات وزیران خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، علی بهادری جهرمی روز گذشته 
اعلام کرد: لایحه برنامه پنجساله هفتم 

توســعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
جمهوری اســلامی ایران در جلسه فوق 
العــاده امروز هیات وزیــران به تصویب 
رســید. وی تصریح کرد: برای نخستین 
بار علاوه بر اخذ نظر جوامع اندیشگاهی 
پیش از تصویب نهایی، متن پیش نویس 

منتشر و از نظرات ارایه شده بهره برداری 
شــد. ســخنگوی دولت این نکته را هم 
متذکر شد که لایحه برنامه هفتم توسعه 
پس از برگزاری 45 جلســه کمیسیون 
تخصصی و هفت جلسه هیات وزیران به 

تصویب دولت رسیده است.

خبر
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رسانه ای شدن ممنوع الکاری خوانندگان، چه عایدی برای آنها دارد؟

حاشیه های ممنوع الکاری!
چند روزی است که خبر ممنوع الکاری 
چند خواننده، به تیتر نخســت برخی 
رسانه ها تبدیل شده اســت و هر روز، 
بروز حاشــیه ای جدید، سبب پررنگ 
شــدن این موضــوع و بــه راه افتادن 
بحث هایی فرامتــن راجع به این اتفاق 
می شــود. اما فارغ از درست یا نادرست 
بودن این خبر، لازم اســت که در این 
زمینه، به موارد مهمی اشــاره شود که 

کمی مغفول واقع شده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، نخســت آن که، بســیاری 
از چهره هایــی کــه از آنها تحت عنوان 
ممنوع الکار نام برده شــده، تا دهه آخر 
اردیبهشــت به روی صحنــه بودند و 
فعالیت عــادی آنها در اجــرای چند 
کنســرت طی 3 ماه اخیر، بر کســی 
پوشــیده نیســت. بنابراین اگر قرار بر 
ممنوع الکاری به شــیوه ســلیقه ای و 
بی دلیل باشد، بنابراین این چهره ها در 
فصل طلایی کنســرت ها که از اسفند 
آغاز شده است، نمی توانستند تا چندین 
اجرای تهران و شهرســتان ها را تجربه 

کنند.
لزوم جلوگیری از بروز حواشی

نکته مهم بعدی بــه محدودیت هایی 
بازمی گردد که در صورت ارتکاب، برای 
هر هنرمندی رقم خواهد خورد بنابراین 
وقتــی تقریبا بســیاری از خوانندگان 
سنتی و پاپ به روی صحنه هستند و از 
فعالیت چند خواننده جلوگیری به عمل 
آمده است، باید منشا این اتفاق را جویا 
شد و از بروز حواشی بیشتر جلوگیری 

کرد.
در این زمینه، یادآوری یک نکته بسیار 
ضروری اســت و آن اینکه، رســانه ای 
کردن این اتفاق، قطعا ســبب کورتر 
شــدن این گره خواهد شد. وقتی این 
موضوع، رســانه ای می شود، دو طرف 
مجبور می شــوند کــه توضیحاتی در 
این زمینــه بدهند که این توضیحات، 
به رویارویی منجر خواهد شد و اتفاق 
خوشایندی را رقم نمی زند. همچنان که 
طــی روزهای اخیــر، از وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی تا دفتر موسیقی، 
اظهاراتی در این زمینــه ابراز کرده اند 
که این اظهارات با پاســخ خوانندگان 

و تحلیل رســانه های مربوط به حوزه 
موسیقی همراه شده است.

عمیق تر شدن اختلاف میان هنرمند و مدیر
اینکه در یــک روز باخبر شــویم که 
فلان خواننده ممنوع الکار شــده و آن 
خبر را رســانه ای کنیــم، آورده ای جز 
مشــتت کردن فضا و عمیق تر شــدن 
اختلاف میان هنرمند و مدیر نخواهد 
داشــت بنابراین رســانه ای شدن این 
محدودیت ها، قطعا هیچ منفعتی برای 
خواننده ندارد. خواننده در این انتظار به 
سر می برد که در زمان باقی مانده تا آغاز 
ماه محرم، به روی صحنه برود و اعلام 
رســانه ای این اتفاق که با واکنش های 
بعدی همــراه بوده اســت، نمی تواند 
رهاورد مطلوبــی را برای آنها به همراه 
داشــته و تنها، مدت زمان محرومیت 

احتمالی آنها را بیشتر می کند.
مماشات دفتر موسیقی با خوانندگان

در همین زمان، خوانندگانی بوده اند و 
البته هستند که به دلایلی نتوانسته اند 
اجرای صحنه ای داشــته باشند. این 
خوانندگان با سعه صدر و پیش بردن 
امور از مسیر قانونی خود، مراحل پایانی 
اخذ مجوزها را می گذرانند و احتمالا 
طــی هفته های آتــی و برخی دیگر، 
بعــد از اتمام ماه صفر، به روی صحنه 

می روند.
بســیاری از خوانندگانی که امروز نام 

به عنــوان ممنوع الکار رســانه ای  آنها 
شده اســت، جزو نخستین چهره هایی 
بودند که در بهمن و اوایل اســفندماه، 
اجرای صحنه ای را تجربه کرده و جزو 
نخستین خوانندگانی بودند که پس از 
چند ماه تعطیلی کنســرت در کشور، 
ســهم مضاعفی در رونق کنسرت ها و 
داغ شــدن تنور اجرای زنده داشــتند 
بنابرایــن قطعا دفتر موســیقی، با این 
چهره ها مماشات هایی خواهد داشت که 
این اعلام رسانه ای و حواشی بعدی آن، 
تنها به کم رنگ شدن این روند خواهد 

انجامید
ســاحت موسیقی کشــور طی 4 ماه 
اخیر، شــامل 4 رونمایی بوده اســت: 
زانکو، معین زنــدی، آرمین و حامیم، 
خوانندگانــی بوده اند که در این مدت، 
نخستین اجرای صحنه ای خود را تجربه 
کردنــد. علاوه بر این، چند ده خواننده 
دیگر نیز در تهران و شهرستان ها اجرای 
برنامه داشتند. در میان این خوانندگان، 
چهره هایی بودند که موضع تندی راجع 
به اتفاقات پائیز کشور داشتند و شاید 
گمان برده نمی شد که تا این حد آزاد 
به آنها اجازه اجرای برنامه داده شــود. 
بنابرایــن کاملا بی انصافی اســت اگر 
بخواهیم نسبت به بحث ممنوع الکاری، 
محکم حرف بزنیم و آن را پروســه ای 

طولانی بدانیم.

رفتارهای عمدی و یا غیرعمد، زمینه ساز برخی 
محدودیت ها

همچنان که دفتر موسیقی، این هنر را 
به عنوان یکی از پیشران های مهم نشاط 
اجتماعی می داند، نهایت تلاش خود را 
به عمل می آورد تا فضا را برای سبک ها 
و ســلیقه های مختلف باز کند. در این 
میــان، برخی رفتارهای عمــدی و یا 
غیرعمد، زمینه ساز برخی محدودیت ها 
می شود که آن محدودیت ها، با رایزنی 
در سایه، به راحتی و در کمترین زمان 

ممکن رفع خواهد شد.
رســانه ها به عنوان حامی خوانندگان و 
البته مردم، باید این فضا را برای خواننده 
و جریان مدیریتی موسیقی فراهم آورند 
تا به دور از حاشیه و نزاع، نسبت به رفع 
سوءتفاهمات اقدام کنند وگرنه اینکه در 
یک روز باخبر شویم که فلان خواننده 
ممنوع الکار شده و آن خبر را رسانه ای 
کنیم، آورده ای جز مشتت کردن فضا و 
عمیق تر شدن اختلاف میان هنرمند و 

مدیر نخواهد داشت.
موسیقی، هنری است که باید بیشتر از 
زمان کنونی از آن حراســت کنیم؛ این 
پارامتر، هم وظیفه رسانه و هم وظیفه 
مدیر تخصصی این حوزه است. ساحت 
موسیقی را دستخوش حواشی نکنیم و 
اجازه دهیم تا خواننده، برای مردمش 

بخواند.

پیوند پوشاک ایرانی با صنایع دستی
معاونت صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
و انجمــن طراحــان لباس و پارچــه ایران 
تفاهم نامه همــکاری امضا کردند. به گزارش 
روزنامه »صبــح امروز« و به نقــل از وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 

محمدحسین عسگرپور مدیرکل حمایت از 
تولید معاونت صنایع دستی و هنرهای سنتی 
وزارت میراث فرهنگی و سومیات هاکوپیان 
رئیس هیئت مدیره انجمن طراحان لباس و 
پارچه ایران در نشستی تفاهم نامه همکاری 
امضا کردند. این تفاهم نامه با هدف توســعه 

همکاری های مشترک آموزشی و پژوهشی 
به منظور تدوین و اجرای سیاست های کلان 
و اســتفاده از ظرفیت های فرهنگی هنری با 
رویکرد جذب و هدایت ســرمایه به سمت 
ارتقای میراث پوشــاک ایرانــی مبتنی بر 
رشته های مرتبط صنایع دستی به امضا رسید.

10 فیلم برتر تاریخ سینما به انتخاب هوش مصنوعی
فناوری هــای جدیــد به ویــژه هوش 
مصنوعی، ماهیــت فرآیندهای خلاقانه 
هنری را دستخوش تغییر و تحول ساخته  
و همین امر منجر به گسترش کاربردهای 

هوش مصنوعی در هنر شده است.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از بهارنیوز، دامنه تأثیرپذیری هنر 
از فناوری جدید به ویژه هوش مصنوعی، 
مدام در حال افزایش است و این روند رو 
به رشد، ظرفیت ها و قابلیت های تازه و 
پرشماری را فراروی کاربران قرار می دهد.

اگرچه تاکنون رایانه ها نقش قابل توجهی 
در پیشبرد فعالیت های خلاقانه ای مانند 
سینما، موســیقی، معماری، هنرهای 
تجســمی و ســایر حوزه های هنر ایفا 
کرده اند، اما محققــان این حوزه بر این 
باورند که باید روابط مســتحکم تری را 
میان رایانه و خلاقیت هنری، هدف قرار 

داد.

یکی از تازه ترین فناوری های ارائه شــده 
مبتنی بر هوش مصنوعی، چت جی پی تی 
 OpenAI است که توســط مجموعه
عرضه شده اســت. چت جی پی تی یک 
»چت بات« و ابزاری برای پردازش زبان 
طبیعی است که توسط فناوری هوش 
مصنوعی هدایت می شود و به کاربران این 
امکان را می دهد تا با یک ربات صحبت 
کنند و پرسش های خود را از آن بپرسند. 
در راســتای بهره بــرداری از این امکان 
جدید، به ســراغ ربات چت جی پی تی 
رفتیــم و از آن خواســتیم تا 10 فیلم 
ســینمایی برتر تاریخ سینما را انتخاب 
کند. در ادامه، پاســخ چت جی پی تی به 
پرسش فوق را به ترتیب اهمیت مشاهده 

می کنید:
ده فیلم برتر تاریخ ســینما به انتخاب 

هوش مصنوعی:
1. »پدرخوانده« ساخته فرانسیس فورد 

کاپولا
2. »رســتگاری در شاوشنک« ساخته 

فرانک دارابونت
3. »پدرخوانده 2« ســاخته فرانسیس 

فورد کاپولا
4. »شوالیه تاریکی« ساخته کریستوفر 

نولان
5. »دوازده مرد خشــمگین« ســاخته 

سیدنی لومت
6. »فهرست شیندلر« ساخته استیون 

اسپیلبرگ
7. »ارباب حلقه ها: بازگشــت پادشاه« 

ساخته پیتر جکسون
8. »داســتان عامه پســند« ســاخته 

کوئینتین تارانتینو
۹. »فارســت گامپ« ســاخته رابرت 

زمکیس
10. »جنگ ستارگان: امپراتوری ضربه 

می زند« ساخته اروین کرشنر
این در حالی است که تعیین فیلم برتر 
تاریخ سینما یک موضوع نسبی است و به 
دلایل فرهنگی، هنری، تاریخی و حتی 
شخصی ممکن است با یکدیگر تفاوت 
داشته باشد. اما در طول سالیان زیادی که 
سینما به عنوان هنری همچون مجسمه 
ســازی حرکتی بوده اســت بسیاری از 
فیلم های برجسته ســاخته و ماندگار 
شــده اند. همچنین همیشه فیلم های 
جدیدی ســاخته می شوند که در آینده 
ممکن است در لیست فیلم های برتر قرار 

گیرند و با این لیست متفاوت باشند.

فیلم ایرانی، نامزد دریافت چهار جایزه 
از جشنواره شانگهای

»یک و نیم اســب بخار« به 
کاهانی  رســول  کارگردانی 
ضمن راهیابی به جشــنواره 
شــانگهای، در چهار بخش 

نامزد دریافت جایزه شد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از مشــاور 
فیلــم  پــروژه،  رســانه ای 
سینمایی »یک و نیم اسب 
بخار« به کارگردانی رســول 
تهیه کنندگــی  و  کاهانــی 
محمــود یــاوری در اولین 
حضور جهانی خود به بیست 

و پنجمین جشنواره شانگهای چین راه پیدا کرد و توانست در چهار 
بخش این جشنواره نامزد دریافت جایزه شود.

این فیلم که در بخش اســتعدادهای جدید آســیا حضور دارد در 
بخش های بهترین فیلم نامه، بهتریــن کارگردانی، بهترین بازیگر 

نقش اول زن و بهترین فیلم، نامزد دریافت جایزه شده است.
جشنواره شــانگهای چین SIFF در سال 1۹۹3تاسیس شد به 
عنوان یکی از مهم ترین و معتبرترین رویدادهای فرهنگی قاره آسیا 
و جهان شناخته شده است. بیست و پنجمین دوره این رویداد از 
۹ تا 18 ژوئن 2023 )1۹ تا 28 خرداد 1402( در شهر شانگهای 

چین با حضور بزرگان سینمای جهان برگزار خواهد شد.
در خلاصه »یک و نیم اسب بخار« آمده است: بچه که بودم سَرَمو 
می ذاشتم رو شونه های مامانم، شونه هاش خیلی گرم بود، دلم برای 

بوی مامانم تنگ شده، دلم براش تنگ شده...
این فیلم ســینمایی، دومیــن فیلم بلند رســول کاهانی پس از 
»منگی« اســت. سُرور پیروانی، ابراهیم عزیزی، محمد اشکان فر، 
امیر باباشهابی و... در این فیلم به ایفای نقش پرداخته اند و کمپانی 
مورچه به مدیریت حسن نجم آبادی مسئولیت پخش بین المللی 

فیلم را بر عهده دارد.

بازگشت جواد عزتی به تلویزیون با یک 
سریال کمدی

سریال طنز »سه دونگ سه دونگ« به کارگردانی شاهد احمدلو از 
شبکه آی فیلم به روی آنتن می رود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، مجموعه 
»سه دونگ سه دونگ« از پنجشنبه، 11 خرداد ماه هرشب ساعت 

1۹ از شبکه آی فیلم پخش خواهد شد.
زنده یاد سیروس گرجستانی، محمد کاسبی، جواد عزتی، مرجانه 
گلچین، یوسف صیادی، عباس جمشیدی فر، اشکان اشتیاق، گیتی 
معینی، مریم معصومی، سیاوش مفیدی، سیروس میمنت، متین 

ستوده و ... از بازیگران این مجموعه کمدی هستند.
»سه دونگ سه دونگ« اولین بار ماه رمضان 13۹0 از شبکه پنج 

سیما به روی آنتن رفت.
این سریال به تهیه کنندگی محمد صالحیان داستان نصرت عشقی 
)با بازی سیروس گرجستانی( را روایت می کند که سال هاست در 
یکی از محلات قدیمی تهران، نانوایی ســنگک دارد و به اتفاق سه 
پسرش مسعود )جواد عزتی(، محمود )عباس جمشیدی فر( و منصور 
)اشکان اشتیاق( آنجا را اداره می کند اما تنها سه دانگ از مغازه به نام 
اوست و سه دانگ دیگر، متعلق به شریک و دوست قدیمی اش پرویز 
)با بازی محمد کاســبی( است که 10 سال قبل از ایران مهاجرت 
کــرده و اکنون در ایتالیا زندگی می کند. پرویز پس از ســال ها به 
ایران می آید تا سه دانگ سهم خود را بفروشد و نصرت که برای این 
نانوایی رنج و زحمت زیادی کشیده است در تلاش است تا پولی جور 
کند و سه دانگ پرویز را خودش بخرد اما در این میان، ماجراهایی 
پیش می آید که زندگی او و خانواده اش را تحت تأثیر قرار می دهد 

و آنها نیز تصمیم می گیرند تا به خارج مهاجرت کنند تا اینکه ...

کافه خبر

هنر
گ و 

رهن
ف
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برگزاری 91 رویداد گردشگری در 
استان خراسان رضوی طی سال 1402

معاون گردشگری اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی خراسان 
برگــزاری ۹1  از  رضــوی 
رویداد گردشگری در استان 
خراســان رضوی طی سال 

1402 خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی یوســف بیدخوری امروز دوشنبه 
هشــتم اردیبهشــت ماه 1402 با اعلام این خبر افزود: بر اساس 
تقویم تهیه شــده برای رویدادهای گردشــگری استان در سال 
1402 امســال ۹1 رویداد گردشگری در سطوح محلی، استانی، 

ملی، منطقه ای و بین المللی در استان پیش  بینی شده است.
معــاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی خراســان رضوی ادامه داد: رویدادهای یاد شده با 
مشارکت و حمایت شهرداری ها و فرمانداری ها و سایر دستگاه های 
اجرایی مرتبط با موضوع رویداد در 21 شهرســتان استان برگزار 

می شود.
او اظهار کرد: آیین سنتی خطبه خوانی شب شهادت امام رضا )ع( 
توسط خدام، مراسم تشــرف زائران پیاده در سالروز شهادت امام 
رضا)ع( در مشــهد، مراسم بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی، 
بزرگداشت حکیم عمر خیام نیشابوری، برنامه های هفته گردشگری 
و روز جهانی جهانگردی، جشنواره گردشگری زعفران و جشنواره 
عقیق و ابریشــم تربت حیدریه، جشنواره گلاب گیری و برداشت 
گل محمدی روستای فرخد مشــهد، جشنواره گردشگری تاک 
پلو و برداشــت انگور شهرستان خلیل آباد، جشنواره شکوفه های 
گیلاس شهرستان طرقبه و شاندیز و ویژه برنامه های روز ایرانگردی 

و ایران شناسی از جمله این رویدادها است.
 بیدخوری تصریح کرد: پرونده الکترونیکی و مستندات لازم برای 
ثبت 17 رویداد گردشگری استان در تقویم رویدادهای گردشگری 
کشــور  آماده و برای تایید نهایی به معاونت گردشــگری وزارت 
ارسال شده است. معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی خراســان رضوی گفت: در صورت 
تایید رویدادهای پیشــنهادی، پس از طی روال اداری در تقویم 
رویدادهای گردشگری کشور ثبت و در سامانه مربوطه به آدرس 
اینترنتی :  https://events.mcth.ir/ نمایش داده خواهد شد.

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری مشهد در نشست خبری مطرح کرد: 

پروژه کشف رود منتظر تایید و اعتبار
مدیرعامل سازمان عمران شهرداری مشهد 
گفت: پروژه کشف رود به دلیل اینکه یک 
پروژه عاملیتی بوده و نقشه آن کامل نیست 
نیاز به مصوبه شــورا و تائیــد فرمانداری 
و البته بودجه مصــوب دارد که هنوز در 
خصوص کشف رود تأییدیه لازم را نداریم.

 به گزارش صبح امروز  علیرضا صفی در 
بیستمین نشست خبری روایت شهر به 
ارائه گزارشــی از عملکرد سازمان عمران 
پرداخت و اظهار کرد: این ســازمان دارای 
ظرفیت های قابل توجهی اســت بنابراین 
برنامه ریزی های مناســبی در راســتای 
افزایش تولیدات و استفاده بهینه از امکانات 
ســازمان انجام شــد. مدیرعامل سازمان 
عمران شــهرداری مشهد در ادامه عنوان 
کرد: در مجموع 75 پروژه عمرانی در نقاط 
مختلف شهر برای اجرا به سازمان عمران 
واگذار شده است که از این تعداد 44 پروژه 
در سال 1401 به اتمام رسیده و 30 پروژه 

به امسال منتقل  شده است.
طبق گفته وی، بهسازی و بدنه سازی مسیل 
اسماعیل آباد، احداث پارکینگ هشت آباد، 
بازگشایی بولوار ارشادالرضا و معابر پادگان 
لشــکر 77، بهســازی و مرمت مســیل 
قره خان، پروژه طراحــی و اجرای یادمان 
هنری ســر درب پــادگان ارتش، احداث 
دوربرگردان هم ســطح رســالت شمالی، 
پیاده روسازی  رســالت،  بولوار  بازگشایی 
خیابان های شهید صیادشیرازی، صابر و 
شهرستانی، توسعه بوستان وکیل آباد در 
فاز 14 و فاز 6 بوستان خورشید بخشی از 
پروژه هایی است که  سال 1401 از سوی 

عمران اجرایی شده است.
صفی پور در ادامه به پروژه های در دست 
اجرای سازمان عمران اشاره کرد و افزود: 
تکمیل ســاختمان تئاتر شهر، فاز هفت 

پارک خورشید، فاز 15 بوستان وکیل آباد، 
ســاختمان توســعه جلوخان پایانه امام 
رضا)ع(، پروژه بدنه ســازی مسیل طرق، 
احداث پارک شــهری چهل بازه، بهسازی 
معابر محدوده منفصل توس )شاهنامه(، 
دوربرگردان غیرهمسطح شهید میرزایی، 
احداث مســیل تنباکوچــی، طراحی و 
اجرای معبر ســواره رو پل ده رود، تکمیل 
ســالن خلیج فارس نمایشگاه بین المللی 
و پیاده روســازی بولوار دائی و سپاه نیز از 

سوی این سازمان دردست اجرا است.
مدیرعامل سازمان عمران شهرداری مشهد 
در ادامه به تولیدات سازمان عمران اشاره 
کرد و گفت: در مجموع کارخانه های تولید 
سنگ شکسته، سنگ دانه شکسته، تولید 
آســفالت، تولید بتن و قطعات بتنی در 
زیرمجموعه سازمان فعال هستند و در کنار  
نیازمندی های پروژه های عمرانی شهرداری 
آمادگی تأمین نیاز مجموعه های خارج از 

شهرداری را نیز داریم.
وی افــزود: در حال حاضــر مصالح لازم 
برای تولید آسفالت موردنیاز جهت انجام 
آسفالت 12میلیون مترمربع از معابر معادل 

1200 کیلومتر معبر با عرض 10 متر در 
کارخانجات تولیدی آسفالت و قیر شهید 
مجیدی وجود دارد اما بــرای تولید این 
میزان آسفالت نیازمند تأمین قیر هستیم. 

صفی پور بیان کرد: همچنین سازمان در 
حال حاضر ظرفیت پخش ســه هزارتن 
آســفالت را دارد که می تواند آن را به پنج 
هزارتــن افزایش دهد. درمجموع ســال 
1401 حدود 105هزار تن و امسال هزار 
و 500 تن آســفالت در کارخانه آسفالت 

شهید مجیدی تولید و پخش شده است..
مدیرعامل سازمان عمران شهرداری مشهد 
با اشــاره به ظرفیت تولید بتن و قطعات 
بتنی توسط سازمان عمران اظهار کرد: در 
همین راستا سال گذشته 14هزار قطعه 
بتنــی و 42 هزارمترمربع بتن از ســوی 

کارخانه بتن المهدی تولیدشده است.
وی در خصوص انجام پروژه کشــف رود 
توسط سازمان عمران نیز اظهار کرد: پروژه 
کشف رود به دلیل اینکه یک پروژه عاملیتی 
بوده و نقشه آن کامل نیست نیاز به مصوبه 
شــورا و تائید فرمانــداری و البته بودجه 
مصوب دارد که هنوز در خصوص کشف 

رود تأییدیه لازم را نداریم اما آمادگی کامل 
انجام آن را داریم.

صفی پور با بیان اینکه سال گذشته یک 
هزار و 500 میلیارد تومان قرارداد فهرستی 
و عاملیتی منعقد شده است، اظهار کرد: 
همچنین مطالعات پروژه های عاملیتی، با 
اعتبار 570 میلیارد تومان در طول پروژه 

انجام می شود.
مدیرعامل ســازمان عمران شــهرداری 
مشهد در پاسخ به اینکه وضعیت آسفالت 
معابری که لکه گیری می شــوند مناسب 
نیست، متذکر شــد: لکه گیری آسفالت 
دارای ضوابطی اســت و در حوزه وظایف 
ما نیســت و درمجموع سازمان در معابر 
شهری لکه گیری آسفالت انجام نمی دهد، 
تنها سال گذشــته لکه گیری صد متری 
توســط ســازمان عمران انجام شد. در 
حین انجام آســفالت باید نکاتی رعایت 
شــود که گاه به سبب بالا رفتن هزینه ها 
در بخش هایی از آن صرف نظر می شــود. 
درزگیری افزایش پنج ساله عمر آسفالت 
را به دنبال خواهد داشــت که این امر در 
اجرای آسفالت انتهای بولوار وکیل آباد آغاز 
شده اســت. وی به اقدامات انجام شده در 
حوزه کاهش آلودگی های محیط زیستی 
اشاره و خاطرنشان کرد: در همین راستا 
کارخانه تولید قیر امولسیون را راه اندازی 
کرده ایم که این امر در کنار افزایش کیفیت 
آسفالت آلودگی زیست محیطی را کاهش 

خواهد داد.
مدیرعامل ســازمان عمران شــهرداری 
مشهد بیان کرد: ماه گذشته 15 میلیارد 
تومان برای خرید قیر اختصاص یافت که 
25درصد آن صرف حمل ونقل و مالیات بر 
ارزش افزوده می شود و تنها 75 درصد آن 

به صورت قیر دست ما می رسد!

۹۰ هکتار از اراضی کشاورزی در گلبهار بازگشت به وضع سابق شد
رییس کل دادگســتری خراسان رضوی 
گفت: ۹0 هکتار از اراضی کشــاورزی در 
شهرستان گلبهار بازگشت به وضع سابق 
شد.به گزارش ایرنا و به نقل از دادگستری 
خراســان رضوی، غلامعلی صادقی افزود: 
این اقدام در راســتای سیاست های کلی 

دســتگاه قضایی در زمینه مقابله با تغییر 
کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی صورت 
گرفته اســت.وی اضافه کــرد: از این رو 
در ســال جاری 80 قطعه ساخت و ساز 
غیرمجاز در گلبهار قلع و قمع و ۹0 هکتار 
از اراضی کشاورزی نیز در این شهرستان به 

وضع سابق اعاده شد. شهر گلبهار در 35 
کیلومتری شمال غربی کلانشهر مشهد قرار 
دارد. این شهر از جنوب به سلسله کوه های 
بینالود و از شمال به کوه های هزار مسجد 
منتهی شده و به علت قرار گرفتن بین 2 

رشته کوه دارای هوایی مناسب است.
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1402603060120017۹2 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حسین فدوی فرزند غلامرضا بشــماره شناسنامه 8  کد ملی 0۹02221302  
صادره از کاشمر در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت  2738/۹0 مترمربع 
از پلاک شماره 1222 فرعی از 58  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش  حوزه ثبت 
ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی احدی  از ورثه رجبعلی پاداش ، خانم صغری 
پاداش محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1402/2/25. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/۹ 
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260306012001778 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای  حسن حبیب  نیای زنده جان فرزند امان اله بشماره شناسنامه 4 

کد ملی 0۹02253433 صادر ه از کاشمر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 2600 متر مربع از پلاک  شماره 64  اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش 2 کاشمر خریداری از مالک رسمی حبیب صفرنژاد محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1402/2/25. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/۹ م .الف 300                                                 
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و 
برابــر رای شــماره 0352 و 0353....1402 مورخه 1402/01/28 هیات  موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات  آقایان امیر و ســعید پروانه  فرزندان محمد  هر 
یک نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین به مساحت ۹۹74/3 
مترمربع قســمتی  از پلاک شماره 6  اصلی واقع اراضی مشهد قلی  ، بخش 10 
مشهد خریداری از محل مالکیت عزیز میرزائی تائید  گردید است. لذا به موجب ماده 
3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
محلی  خراســان رضوی  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 

باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف 705  تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1402/2/24. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/۹
عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260306012001752 
هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای  محمد به آبادی فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 2  کد 
ملی 572۹87483۹ صادره بردسکن ششدانگ یکباب  باغ محصور  به مساحت  
2435/30  متــر مربع از پلاک شــماره 1655۹ فرعــی از 3027  اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش حومه کاشمر خریداری از مالک رسمی طاهره اکبری  احدی 
از ورثه مهری فرمان و محمد قاسم فرمان و بی بی فاطمه امینی محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد  م.الف 2۹7. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1402/2/25. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/۹                                                   
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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سن شروع مصرف دخانیات به 13 سال رسید؛

سیگاری های نونهال
رییس مرکز تحقیقات پیشــگیری و 
کنترل دخانیات دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی با اشاره به کاهش سن 
شروع مصرف دخانیات در کشور گفت: 
کــودکان از رفتار مــا می آموزند نه از 
گفتار ما؛ بنابرایــن والدین باید الگوی 
مناسبی برای فرزندان خود باشند و با 
پرهیز از اســتعمال دخانیات و یا ترک 
آن احتمال بروز این رفتار را در فرزند 

خود کاهش دهند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایســنا، دکتر غلامرضا حیدری 
گفــت: طبق آمار بیــش از 20 درصد 
مردان و چهار درصــد زنان بالای 15 
سال در کشــور مصرف روزانه سیگار 
دارند و از نظر آماری حدود 14 درصد 
کل افراد جامعه به صــورت روزانه به 

استعمال دخانیات می پردازند.
بــه گفتــه وی، در صورتی که مصرف 
تفننی ســیگار و قلیان را نیز در نظر 
بگیریم حدود 20 تــا 25 درصد افراد 
جامعه )زن و مــرد( مصرف دخانیات 
دارند که در مقایسه با آمارهای جهانی 
از این نظر در جایگاه متوســطی قرار 
داریــم و ایــن در حالی اســت که در 
کشــورهای همســایه مــا در منطقه 
خاورمیانه این میزان کمی بالاتر است.

حیدری خاطرنشان کرد: در کشورهای 
شــمال اروپا، کانادا، تایلند، نیوزیلند و 
استرالیا میزان مصرف سیگار در سنین 
بالای 15 ســال در زنــان و مردان به 
شــش تا ۹ درصد افراد جامعه رسیده 

است.
سن شروع مصرف در کشور ما بین 13 

تا 15 سالگی است
وی سن اولین تجربه مصرف سیگار را 
با سن متوسط شروع مصرف دخانیات 
متفاوت دانست و افزود: سنی که فرد 
شروع به استعمال سیگار روزانه می کند 
به عنوان ســن شــروع مصرف تلقی 
می شــود که این سن در کشور ما بین 

13 تا 15 سالگی است.
رییس مرکز تحقیقات پیشــگیری و 
کنترل دخانیات دانشــگاه ضمن ابراز 
تاســف از کاهش ســن شروع مصرف 
دخانیات در دو دهه اخیر در کشــور، 

گفت: در دهه 40، سن شروع مصرف 
سیگار در کشــور 30 سالگی، در دهه 
50 حدود 25 ســالگی و در دهه 70 
زیر 18 سال بود اما امروز به 13 تا 15 

سالگی رسیده است.
 یک تفریح و سرگرمی تفننی و رفتار 

دسته جمعی
به گفته وی، روند کاهشی سن شروع 
مصرف دخانیات یــک الگوی جهانی 
است و در بسیاری از کشورهای جهان 
نیز به واســطه آزادی هــای رفتاری 
نوجوانان و جوانان سن تجربه مصرف 

دخانیات پایین آمده است.
حیدری گفت: مصرف سیگار در زنان 
ایرانی حدود یک هشتم کمتر از مردان 
اســت؛ اما اســتعمال قلیان در هر دو 

جنس برابر است.
به گفته وی، اســتعمال قلیان در زنان 
در دو دهــه اخیر به عنوان یک تفریح 
و سرگرمی تفننی و رفتار دسته جمعی 

افزایش یافته است.
وی با تاکید بر این که قلیان یک روش 
بهداشتی اســتعمال دخانیات نیست، 
گفت: افراد تصور می کنند در قلیان به 
دلیل عبــور دود از محفظه آب، اثرات 
سمی و مضر آن کاهش می یابد اما این 
یک باور غلط اســت. زیرا دود تنباکو 
مرطوب شــده و شــرایط برای جذب 

عمقی تر آن در ریه فراهم می شود.
حیدری افزود: همچنین تعداد پک هایی 
که به قلیان زده می شود چندین برابر 
یک وعده سیگار است و استعمال یک 

سر قلیان ممکن است ساعتها به طول 
بینجامد و اگر تمام یا خاموش شود نیز 

قابل تعویض است.
 تنباکوها، آغشته به میکروب های 

مختلف
به گفته وی، در هنگام استعمال قلیان 
فرد در مجاورت دودی معادل چندین 
پاکت ســیگار قرار می گیرد و این باور 
که قلیان کاغذ یا ماده کارخانه ای ندارد 

کاملا تصوری اشتباه است.
وی تنباکوهای عطــری را بی کیفیت 
برشــمرد که در صنایع سیگارســازی 
استفاده نمی شوند و با یکسری ترکیبات 
رنگی و معطر آنهــا را آماده می کنند 
واغلب به میکروب های مختلف آغشته 

هستند.
رییس مرکز تحقیقات پیشــگیری و 
کنترل دخانیات دانشگاه علوم پزشکی، 
تاکید کــرد: مصرف قلیان نه تنها یک 
روش بهداشتی مصرف دخانیات نیست 
بلکه مضرات آن بیشــتر از اســتعمال 

سیگار است.
وی شــیوه های مختلفی را برای ترک 
سیگار عنوان کرد که دو روش شخصی 

و مداخله ای از آن جمله هستند.
به گفته وی، در روش شــخصی، فرد 
بدون استفاده از دارو و مشاوره تصمیم 
به ترک سیگار گرفته و با تلاش و همت 
استعمال دخانیات را به صورت تدریجی 

یا به یکباره کنار می گذارد.
حیدری خاطرنشان کرد: موفقیت در 
این روش بیشــتر به انگیــزه و دلایل 

شخصی فرد ســیگاری بستگی دارد و 
روشی بســیار کارآمد است و به خوبی 

جواب می دهد.
به گفته وی، روش مداخله ای در افرادی 
استفاده می شود که به شیوه شخصی 
نمی توانند سیگار را ترک کنند. در این 
روش فرد به کمک تیمی متشــکل از 
پزشــک و رفتاردرمانگر و با استفاده از 
یا غیرنیکوتینی  نیکوتینی و  داروهای 

فرایند ترک سیگار را طی می کند.
حیدری خاطرنشــان کرد: مراکز ترک 
دخانیات دانشــگاه ها بــرای این افراد 
می تواند موثر باشد و احتمال موفقیت 
در تــرک را دو یا ســه برابــر افزایش 

می دهد.
احتمال بروز عوارض قلبی عروقی یک سال 

پس از ترک سیگار
رییس مرکز تحقیقات پیشــگیری و 
کنترل دخانیات دانشــگاه با اشاره به 
ایــن که پس از خاموش کردن آخرین 
سیگار، ریه شروع به پاکسازی و ترمیم 
می کند، گفت: یک تــا دو روز پس از 
ترک سیگار بوی بد بدن فرد که ناشی 
از اســتعمال دخانیات است به وسیله 
گــردش خون تصفیه شــده و از بین 

می رود.
وی افــزود: حدود 30 روز پس از ترک 
ســیگار اثرات مضر آن در بدن کاهش 
می یابد، حجم ریه افزایش یافته، فشار 
تنفــس بهبود می یابــد، ظرفیت های 
تنفسی ریه نیز سه ماه بعد و در برخی 
موارد 6 مــاه بعد به اندازه ریه طبیعی 

می رسد.
به گفته وی، احتمال بروز عوارض قلبی 
عروقی یک ســال پس از ترک سیگار 
و احتمال بروز ســرطان ها سه تا پنج 
سال پس از ترک به اندازه یک فرد غیر 

سیگاری می رسد.
حیــدری با تاکیــد بر این کــه افراد 
ســیگاری هر چه ســریعتر استعمال 
دخانیات را ترک کنند، اظهار کرد: اگر 
فرد سیگاری در سال های جوانی سیگار 
را ترک کند بدنش با قدرت بیشــتری 
می توانــد به ترمیم عوارض ناشــی از 
استعمال دخانیات بپردازد و عوارض آن 

بسیار زود برطرف می شود.

برنامه هفتم، فرصتی برای کاهش 
تبعیض حقوق بازنشستگان 

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری تاکید کرد: برنامه هفتم 
توسعه بهترین فرصت برای اصلاح تعدد روش های محاسبه حقوق 
بازنشستگان و حتی شاغلان دستگاه ها و کاهش تبعیض حقوق 

بازنشستگان است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از صندوق بازنشستگی 
کشــوری، نعمــت الله ترکی در نشســت با روســای کانون های 
بازنشستگان استان تهران، افزود: براساس قانون و طبق ماده 85 
قانون مدیریت خدمات کشوری دســتگاه های اجرایی مکلف به 
اجرای بیمه تکمیلی برای بازنشستگان همان دستگاه هستند اما 
این موضوع به دلیل کمبود منابع مالی در این دستگاه ها تاکنون 

اجرایی نشده است.
ترکی تصریح کرد: به همین دلیل، ما به عنوان متولی امر خدمت 

در صنــدوق بازنشســتگی 
داریم  وظیفــه  کشــوری، 
خدمت بیمــه درمانی را به 

بازنشستگان ارائه کنیم.
وی ادامه داد: در سال جاری 
بیمه ای  با چند مجموعــه 
کــه مدنظــر کانون هــای 

بازنشســتگی است، در حال توافق هســتیم تا بتوان با همکاری 
هم خدمات مطلوب تری را در سال جاری در حوزه بیمه تکمیلی 

درمان به این افراد ارائه کرد.
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشــوری گفت: در واقع وظیفه 
اصلی بر عهده دســتگاه های اجرایی است و صندوق بازنشستگی 
کشــوری به عنوان صندوق تنها وظیفه حمایتی داریم تا اگر فرد 
بازنشسته دچار مشــکل حادی بود و نظام بیمه ای امکان کمک 
به او را نداشت، صندوق حمایت کند اما اکنون به دلیل مشکلات 

موجود، بیمه درمان توسط خود صندوق ارائه می شود.
پرداخــت ماهانه بیــش از 20 هزار میلیارد تومــان برای حقوق 

بازنشستگان
ترکی با بیان اینکه ماهانه بیــش از 20 هزار میلیارد تومان برای 
پرداخت حقوق بازنشستگان تحت پوشش صندوق تامین منابع 
صورت می گیرد، گفت: بیــش از 85 درصد از این مبلغ از طریق 
منابع عمومی دولت تامین می شود و بخشی از آن از کسور و بخش 

اندکی هم از محل سودآوری شرکت ها است.

خبر

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شــماره 140260306006001457 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی حیدری فرزند 
علی اکبر به شماره شناسنامه 2602 صادره از تربت حیدریه  ، برابر رای شماره 
140260306006001458 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض 
متقاضی خانم فاطمه داودی مقدم بایگی فرزند ابوالقاسم به شماره شناسنامه 
2186 صادره از مشهد هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیان 
یک دربند مغازه به مساحت 40/20  مترمربع ) چهل و بیست صدم مترمربع( 
قسمتی از پلاکـ 203/710 فرعی از اراضی موسی آباد پلاک 2  اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
قرارداد اجاره از مالک رســمی اداره اوقاف و امورخیریه تربت حیدریه محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها 
منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * م.الف۹2 تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1402/3/۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/25

 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت مشهد منطقه سه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی منطقه سه مشهد . نظر به دستور مواد 1 و2 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکو مستقر در واحد ثبتی 
منطقه سه مشهد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلامعارض  آنان محرز و رای 
لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی میگردد : املاک 
متقاضی واقع در پلاک 238  اصلی بخش ۹ مشهد پلاک 1263 فرعی بنام 
روح الله یعقوبی فرزند مظهرعلی در ششــدانگ یک باب منزل به مساحت 
114/75 مترمربع واقع در سیدی  قائم 13 پلاک 6 که خریداری شده از مالک 
رسمی  آقای حاجی محمد سبزی میباشد. لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف70۹ تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1402/2/25. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/۹
 ابوالقاسم نظام زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 140260306006001563  هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید حسین کمالی خیرآبادی فرزند 
علی به شماره شناســنامه 1570 صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ 
یکباب منزل به مساحت 100/50 مترمربع ) صد متر و پنجاه صدم مترمربع( 
قسمتی از پلاکـ  33 فرعی از اراضی موسی آباد پلاک 2  اصلی دهستان اربعه 
واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از 
مالک رسمی فاطمه ســهیلی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض 
باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف۹4 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/3/۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/25
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت مشهد منطقه سه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی منطقه سه مشهد . نظر به دستور مواد 1 و2 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت  اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکو مســتقر در 
واحد ثبتی منطقه سه مشهد رسیدگی و تصرفات ماکلانه وبلامعارض  آنان 
محــرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی 
میگردد : املاک متقاضی واقع در پلاک 238  اصلی بخش ۹ مشهد پلاک  
5625 فرعی بنــام  قربان علی خانی فرزند علی در ششــدانگ یک باب 
منزل به مســاحت ۹0 مترمربع واقع در سیدی ، نقیبی فر 8 پلاک 4 که 
خریداری شده از مالک رسمی آقای علی عقلی مقدم میباشد. لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی این آگهی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم 
و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و 
صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف 711 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/2/25. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/۹
 ابوالقاسم نظام زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره 
140260306012001706 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  ابوالفضل یحیی زاده 
فرزند احمد بشماره شناسنامه 0  کد ملی 08۹0448051 صادره کاشمر در 
ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی به مساحت  15042/20 متر مربع پلاک  
شماره فرعی از 3027  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه 
ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی آقای رضا اکبرزاده اول محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/2/25. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/۹                                                   

  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره 
140260306012001704 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  محمدرضا یحیی 
زاده فرزند علی بشماره شناسنامه  14712 کد ملی 0۹00146206 صادره 
کاشمر در ششدانگ یک  قطعه باغ محصور به مساحت 10682/85 متر مربع 
از پلاک  شماره فرعی از اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر خریداری از 
مالکیت مشاعی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1402/2/25. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/۹                                                   

  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره 
140260306012001703 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا یحیی 
زاده فرزند علی بشــماره شناسنامه 14712 کد ملی 0۹00146206 صادره  
کاشمر در ششــدانگ یکباب باغ  محصور به مساحت  3482/۹6  مترمربع 
پلاک  شماره  فرعی از 3027  اصلی واقع خراسان رضوی بخش یک حومه 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقایان احمد یحیی زاده و 
محمدرضا یحیی زاده محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1402/2/25. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/۹                                                   
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 
140260306012001687 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  مجتبی شایسته طالبیان 
فرزند محمد بشماره شناســنامه 16477 کد ملی 0۹00163۹17 صادره از 
کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 3444/87 مترمربع  از پلاک 
شــماره 534 فرعی از 1۹  اصلی واقع در خراســان رضوی  بخش سه کاشمر 
خریداری از مالک رسمی فاطمه عبداله زاده محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م.الف2۹۹ 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/2/25. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/۹ 
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره 
140260306012001717 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید علی حسینیون 
فرزند سید حسین بشماره  شناسنامه 266۹ کد ملی 0۹01228176 صادره 
کاشمر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 130/70 مترمربع پلاک 
شــماره 4 فرعی از 1603 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش شهر کاشمر 
خریداری از مالک رسمی مالکیت مشاعی متقاضی ) سید علی حسینیون( 
محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م.الف 304  تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1402/2/25. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/۹                                                   

  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانــون و ماده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
140260306021000131 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی یوسفی  فرزند حسین به شماره 
شناســنامه 18 صادره از بردسکن در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
232/28 مترمربع  مفروز و مجزا شــده از پلاک 451 فرعی از 4 اصلی  بخش 4 
بردسکن خریداری شده برابر قولنامه عادی مع الواسطه از مالکیت ورثه حسن تاجی  
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/2/25. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/۹
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 140260306006001564  هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم عزت خالصی یونسی فرزند اسمعیل 
به شماره شناسنامه 1831 صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب 
منزل مسکونی به مساحت 76/50 مترمربع ) هفتاد و شش متر و پنجاه صدم 
مترمربع( قسمتی از پلاکـ  10 فرعی از اراضی شهر  پلاک2414  اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
از مالک رسمی علیرضا معصومی پور محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 قانــون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  
معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
م.الف۹3 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/3/۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/25
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
140260306021000130 هیــات اول/دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک 
بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ربابه اکبری مقدم به شناسنامه 
شماره 18 کد ملی 572۹551320 صادره بردسکن فرزند نعمت در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 240/04 مترمربع پلاک شماره 45۹ فرعی از 4  
اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 4 حوزه ثبت ملک بردسکن انتقالی از علی 
عنایتی ، احدی از ورثه غلامحســین عنایتی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1402/3/۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/24
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن


